

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
Чернігівської обласної військової
адміністрації

23 вересня 2024 року № 781

**ОБЛАСНА ПРОГРАМА
ВІДЗНАЧЕННЯ ДЕРЖАВНИХ ТА ПРОФЕСІЙНИХ СВЯТ, ЮВІЛЕЙНИХ
ДАТ, ЗАОХОЧЕННЯ ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ЧЕРНІГІВСЬКОЮ
ОБЛАСТЮ, ЗДІЙСНЕННЯ ПРЕДСТАВНИЦЬКИХ
ТА ІНШИХ ЗАХОДІВ НА 2025-2026 РОКИ**

Чернігів – 2024

ЗМІСТ

1. Паспорт Програми	3
2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма....	4
3. Мета Програми.....	4
4. Шляхи і засоби розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми.....	4
5. Завдання і заходи Програми та результативні показники.....	5
6. Напрями діяльності та заходи Програми.....	6
7. Координація та контроль за ходом виконання Програми.....	6

Додаток 1. Ресурсне забезпечення Обласної програми з відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською областю, здійснення представницьких та інших заходів на 2025-2026 роки

Додаток 2. Результативні показники Обласної програми відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською областю, здійснення представницьких та інших заходів на 2025-2026 роки

Додаток 3. Напрями діяльності та заходи Обласної програми відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською областю, здійснення представницьких та інших заходів на 2025-2026 роки

1. Паспорт Програми

1.	Ініціатор розроблення програми	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Чернігівської обласної державної адміністрації
2.	Дата, номер і назва документа про розроблення програми	Розпорядження начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 26.08.2024 № 726 «Про розроблення проекту Обласної програми відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською областю, здійснення представницьких та інших заходів на 2025–2026 роки»
3.	Розробник програми	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Чернігівської обласної державної адміністрації
4.	Співрозробники програми	Чернігівська обласна державна адміністрація, Чернігівська обласна рада
5.	Відповідальні виконавці програми	Чернігівська обласна державна адміністрація, Чернігівська обласна рада, Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Чернігівської обласної державної адміністрації
6.	Учасники програми	Чернігівська обласна державна адміністрація, Чернігівська обласна рада, Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю обласної державної адміністрації
7.	Термін реалізації програми	2025-2026 роки
8.	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні програми	обласний бюджет
9.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього у тому числі:	5 998 тис. грн
9.1.	коштів обласного бюджету	5 998 тис. грн

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Обласна програма відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською областю, здійснення представницьких та інших заходів на 2025-2026 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні» та розпорядження начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 26.08.2024 № 726 «Про розроблення проєкту Обласної програми відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською областю, здійснення представницьких та інших заходів на 2025–2026 роки».

Чернігівська область відповідно до встановленого порядку бере участь у відзначенні свят, подій державного і обласного значення. В області здійснюються заходи, пов'язані із заохоченням, відзначенням та стимулюванням громадян, колективів, підприємств та організацій, інститутів громадянського суспільства, які досягли високого професіоналізму і визначних успіхів у виробничій, науковій, меценатській, державній, військовій, творчій та інших сферах діяльності, зробили вагомий внесок у створення матеріальних і духовних цінностей або мають інші заслуги перед Чернігівщиною та Україною, виконанням представницьких функцій відповідних обласних структур тощо. Це потребує систематизації таких заходів та виділення бюджетних асигнувань з обласного бюджету відповідному розпорядникові на виконання заходів Програми.

3. Мета Програми

Метою Програми є забезпечення належної організації відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заходів зі збереження національної пам'яті та інших заходів, офіційне та суспільне визнання внеску громадян, колективів, підприємств та організацій, інститутів громадянського суспільства у створення матеріальної та духовної культури області; організація, проведення та інформаційний супровід представницьких заходів в області, Україні та за її межами, зокрема з презентації потенціалу області.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми

Проведення заходів, передбачених Програмою, направлене на залучення жителів області до загальноукраїнської ідентичності, сприяння консолідації та розвитку української нації через залучення жителів області до заходів гуманітарної політики та зі збереження національної пам'яті, популяризацію заходів з українського державотворення, зокрема пов'язаних з областю та її жителями; врахування громадської думки під час планування, проведення та інформаційної підтримки заходів, суспільне визнання внеску громадян, колективів, підприємств та організацій, інститутів громадянського суспільства у створення матеріальної та духовної культури області, забезпечення комунікації

жителів області, органів влади, територіальних громад з керівництвом держави тощо.

Виконання заходів Програми забезпечить урахування регіонального компоненту всіх заходів державних та професійних свят, ювілейних дат, заходів зі збереження національної пам'яті, заходів, встановлених актами Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, центральних органів виконавчої влади України, персоналізацію здобутків країни та області, реалізацію на території області інформаційних кампаній, що проводяться за дорученням керівництва обласної державної адміністрації та ініційовані центральними органами влади України, представниками Сил оборони України, громадськими об'єднаннями тощо, утвердження прав та свобод громадян, підтримку жителями області проєвропейських реформ, підвищення соціальної активності жителів області, підвищення інвестиційної та туристичної привабливості області, збільшення кількості контактів, зустрічей з керівництвом держави, представниками Уряду, центральних органів виконавчої влади жителів області, органів влади, територіальних громад, створення майданчиків для обговорення спільних бізнесових, освітніх та культурних проєктів та ініціатив.

Фінансове забезпечення заходів Програми здійснюється за рахунок коштів обласного бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством. Обсяги фінансових ресурсів обласного бюджету та напрями їх використання визначаються в залежності від їх потреби, фінансових можливостей бюджету та з дотриманням вимог статті 85 Бюджетного кодексу України.

Програма буде виконуватися в один етап протягом 2025-2026 років. Орієнтовний обсяг фінансування Програми складає 5 998 тис. грн.

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1.

5. Завдання і заходи Програми та результативні показники

Основними завданнями Програми є створення додаткових організаційних, фінансових, матеріально-технічних та інформаційних умов для виконання мети Програми.

Для виконання мети Програми заплановані основні заходи:

організація, проведення та інформаційний супровід обласних заходів з нагоди відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заходів зі збереження національної пам'яті, проведення за дорученням керівництва обласної державної адміністрації інформаційних кампаній, ініційованих центральними органами влади України, представниками Сил оборони України, громадськими об'єднаннями тощо: оплата послуг (організаційних, інформаційних, фотографування, транспортних, з харчування тощо), придбання квіткової, ритуальної, рекламної та іншої продукції, друк інформаційних матеріалів та поліграфія, виготовлення та розміщення соціальної реклами;

нагородження громадян, колективів, підприємств та організацій, інститутів громадянського суспільства, територіальних громад відзнаками обласної державної адміністрації та обласної ради, іншими відзнаками, зокрема ініційованими громадськістю;

організація, проведення та інформаційний супровід заходів, спрямованих на прийом в області керівництва держави, представників Уряду, центральних органів виконавчої влади. Проведення заходів з презентації соціально-економічного, науково-технічного, суспільно-політичного потенціалу області на місцевому, загальнонаціональному рівні та за кордоном. Організація, проведення та інформаційний супровід заходів, спрямованих на прийом в області офіційних представників іноземних держав, міждержавних організацій, зокрема із врученням цінних подарунків, сувенірів, грошових винагород тощо.

Результативні показники виконання Програми зазначені у додатку 2.

6. Напрями діяльності та заходи Програми

Для виконання мети Програми – забезпечення належної організації з відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівщиною, здійснення представницьких та інших заходів, визначено основні напрями діяльності, а саме:

національна, регіональна та кадрова політика з відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, обласних заходів соціально-економічного та суспільно-політичного спрямування;

представницькі заходи, іміджеві заходи, просування економічного та гуманітарного потенціалу області в Україні та за кордоном.

Напрями діяльності та заходи Програми зазначені в додатку 3.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації виконавцями заходів, зазначених у цій Програмі.

Безпосередній контроль за виконанням заходів Програми, координацію дій між виконавцями Програми, визначення порядку взаємного інформування та звітування здійснює Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Чернігівської обласної державної адміністрації.

Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю обласної державної адміністрації забезпечує підготовку щорічних звітів про виконання Програми відповідно до п. 7 розпорядження голови обласної державної адміністрації від 05.05.2016 № 245 «Про Порядок розроблення регіональних цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання».

Протягом двох місяців після закінчення встановленого строку дії Програми Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю обласної державної адміністрації складає заключний звіт про результати її виконання та та надсилає відповідні матеріали Громадській раді при обласній державній адміністрації.

Директор Департаменту інформаційної
діяльності та комунікацій з громадськістю
Чернігівської обласної державної адміністрації

Андрій ПОДОРВАН

Додаток 1
до Обласної програми відзначення
державних та професійних свят,
ювілейних дат, заохочення за заслуги
перед Чернігівською областю,
здійснення представницьких та інших
заходів на 2025-2026 роки

**Ресурсне забезпечення Обласної програми
відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською областю,
здійснення представницьких та інших заходів на 2025-2026 роки**

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	Етапи виконання Програми		Усього витрат на виконання Програми, тис. грн
	2025	2026	
Обсяг ресурсів, всього, у тому числі:	2999,00	2999,00	5998,00
з обласного бюджету	2999,00	2999,00	5998,00

Директор Департаменту інформаційної
діяльності та комунікацій з громадськістю
Чернігівської обласної державної адміністрації

Андрій ПОДОРВАН

Додаток 2

до Обласної програми відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською областю, здійснення представницьких та інших заходів на 2025-2026 роки

Результативні показники Обласної програми відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською областю, здійснення представницьких та інших заходів на 2025-2026 роки

Назва показнику	Одиниці виміру	Роки	
		2025	2026
Завдання 1. Національна та регіональна кадрова політика з відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, обласних заходів соціально-економічного та суспільно-політичного спрямування			
Показники затрат			
Обсяг видатків на забезпечення організації заходів з відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат та інших заходів, тис. грн	тис. грн	1300,0	1300,0
Обсяг видатків на нагородження громадян, колективів, підприємств та організацій, інститутів громадянського суспільства, територіальних громад відзнаками обласної державної адміністрації та обласної ради, іншими відзнаками, тис. грн	тис. грн	1234,0	1234,0
Показники продукту			
Кількість проведених заходів, од.	од.	63	63
Кількість нагороджених осіб, колективів підприємств, установ і організацій та окремих осіб, які будуть відзначенні Почесною грамотою обласної державної адміністрації та обласної ради, Подякою голови обласної державної адміністрації, од. (осіб)	од. (осіб)	2190	2190
Показники ефективності			
Середні витрати на проведення одного заходу, тис. грн	тис. грн	20,6	20,6
Середні витрати на одного нагородженого Почесними грамотами і Подяками голови обласної державної адміністрації, тис. грн.	тис. грн	0,56	0,56

Завдання 2. Представницькі заходи, іміджеві заходи, просування економічного та гуманітарного потенціалу області в Україні та за кордоном			
<i>Показники затрат</i>			
Обсяг видатків на проведення представницьких та інших заходів, тис. грн	тис. грн	465,0	465,0
<i>Показники продукту</i>			
Кількість проведених представницьких та інших заходів, од.	од.	140	140
<i>Показники ефективності</i>			
Середні витрати на проведення 1 представницького та іншого заходу, тис. грн	тис. грн	3,32	3,32

Директор Департаменту інформаційної
діяльності та комунікацій з громадськістю
Чернігівської обласної державної адміністрації

Андрій ПОДОРВАН

Додаток 3

до Обласної програми відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською областю, здійснення представницьких та інших заходів на 2025-2026 роки

Напрями діяльності та заходи
Обласної програми відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення
за заслуги перед Чернігівською областю, здійснення представницьких та інших заходів на 2025-2026 роки

№	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Заходи Програми	Строки виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансових ресурсів, тис. грн, у тому числі за роками	Очікувані результати
1	Національна та регіональна кадрова політика з відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, обласних заходів соціально-економічного та суспільно-політичного	1.1. Організація, проведення та інформаційний супровід обласних заходів з нагоди відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заходів зі збереження національної пам'яті.	2025-2026 роки	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації; відділ професійного навчання та нагород апарату облдержадміністрації; відділ господарського забезпечення апарату облдержадміністрації; обласна рада; інститути громадянського суспільства (за згодою)	Обласний бюджет	Всього 1140,0 у т.ч.: 2025 рік – 570,0 2026 рік – 570,0	Залучено жителів області до загальноукраїнської ідентичності; здійснено сприяння консолідації та розвитку української нації; популяризація заходів з українського державотворення, зокрема пов'язаних з областю та її жителями; враховано громадську думку під час планування, проведення та інформаційної підтримки заходів;

№	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Заходи Програми	Строки виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансових ресурсів, тис. грн, у тому числі за роками	Очікувані результати
	спрямування.	1.2. Організація, проведення та інформаційний супровід заходів, передбачених актами Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, центральних органів виконавчої влади України, розпорядженнями голови обласної державної адміністрації, голови обласної ради, рішеннями сесій обласної ради, рішеннями рад територіальних громад області, проведення за дорученням керівництва обласної державної адміністрації інформаційних кампаній, ініційованих центральними органами влади України, представниками Сил оборони України, громадськими об'єднаннями тощо.	2025-2026 роки	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації; відділ професійного навчання та нагород апарату облдержадміністрації; відділ господарського забезпечення апарату облдержадміністрації; обласна рада; інститути громадянського суспільства (за згодою)	Обласний бюджет	Всього 1460,0 у т.ч.: 2025 рік – 730,0 2026 рік – 730,0	Здійснено офіційне та суспільне визнання внеску громадян, колективів, підприємств та організацій, інститутів громадянського суспільства у створення матеріальної та духовної культури області; забезпечено регіональний компонент інформаційних кампаній, всіх заходів державних та професійних свят, ювілейних дат, заходів зі збереження національної пам'яті, заходів, встановлених актами Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, центральних органів виконавчої влади України; реалізовано на території області інформаційні кампанії, що проводяться за дорученням керівництва обласної державної адміністрації та ініційовані центральними органами влади України,
		1.3. Нагородження громадян, колективів, підприємств та організацій, інститутів громадянського суспільства та інших суб'єктів відзнаками обласної державної адміністрації та обласної ради, іншими відзнаками, зокрема ініційованими громадськістю	2025-2026 роки	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації; відділ професійного навчання та нагород апарату облдержадміністрації;	Обласний бюджет	Всього 2468,0, у т.ч.: 2025 рік –1234,0 2026 рік –1234,0	

№	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Заходи Програми	Строки виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансових ресурсів, тис. грн, у тому числі за роками	Очікувані результати
				відділ господарського забезпечення апарату облдержадміністрації; обласна рада; інститути громадянського суспільства (за згодою)			представниками Сил оборони України, громадськими об'єднаннями тощо; забезпечено мотивацію громадян, колективів, підприємств та організацій, інститутів громадянського суспільства до діяльності щодо соціально-економічного та суспільно-політичного поступу держави, утвердження прав та свобод громадян; забезпечено підтримку жителями області проєвропейських реформ; підвищено соціальну активність жителів області.
2	Представницькі заходи, іміджеві заходи, просування економічного та гуманітарного	2.1. Організація, проведення та інформаційний супровід заходів, спрямованих на прийом в області керівництва держави, представників Уряду, центральних органів виконавчої влади. 2.2. Проведення заходів з	2025-2026 роки	Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації; відділ професійного навчання та нагород апарату	Обласний бюджет	Всього 930,0, у т.ч.: 2025 рік – 465,0 2026 рік – 465,0	Забезпечено комунікації жителів області, органів влади, територіальних громад з керівництвом держави, представників Уряду, центральних органів виконавчої влади; презентація соціально-

№	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Заходи Програми	Строки виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансових ресурсів, тис. грн, у тому числі за роками	Очікувані результати
	потенціалу області в Україні та за кордоном.	презентації соціально-економічного, науково-технічного, суспільно-політичного потенціалу області на місцевому, загальнонаціональному рівні та за кордоном. 2.3. Організація, проведення та інформаційний супровід заходів, спрямованих на прийом в області офіційних представників іноземних держав, міждержавних організацій, зокрема із врученням цінних подарунків, сувенірів, грошових винагород тощо.		облдержадміністрації; відділ господарського забезпечення апарату облдержадміністрації; обласна рада			економічного, науково-технічного, суспільно-політичного потенціалу; розширено офіційні, бізнесові, освітні та культурні контакти з іноземними державами; підвищено інвестиційну та туристичну привабливість області; збільшено кількість контактів, зустрічей з керівництвом держави, представниками Уряду, центральних органів виконавчої влади жителів області, органів влади, територіальних громад; створено майданчики для обговорення спільних бізнесових, освітніх та культурних проєктів та ініціатив.

Директор Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Чернігівської обласної державної адміністрації

Андрій ПОДОРВАН